

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 058 - The Indian Penal Code - Criminal Judicial
Date of Test 30-11-2023

Question1:-The term which is not explained in the chapter-II of the Indian Penal Code, 1860
1860-ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിന്റെ രണ്ടാം അധ്യായത്തിൽ വിശദീകരിക്കാത്ത പദം

- A:-Bad faith
മാശം വിശ്വാസം
B:-Mens rea
മെൻസ് റിയ
C:-Crime
ക്രൈം
D:-All the above

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Every person has a right of private defence of the body and of property, subject to the restrictions contained in section \_\_\_\_\_ of IPC.

IPC യുടെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷനിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിയന്ത്രണങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി, ശരീരത്തിന്റെയും സ്വത്തിന്റെയും സ്വകാര്യ സംരക്ഷണത്തിന് ഓരോ വ്യക്തിക്കും അവകാശമുണ്ട്.

- A:-Section 96
സെക്ഷൻ 96
B:-Section 99
സെക്ഷൻ 99
C:-Section 98
സെക്ഷൻ 98
D:-Section 100
സെക്ഷൻ 100

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Which of the following is the main essential of criminal conspiracy?
താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ക്രിമിനൽ കൂട്ടാലോചനയുടെ പ്രധാന അനിവാര്യത?

- A:-There should be two or more conspirators
രണ്ടോ അതിലധികമോ കൂട്ടാലോചനക്കാർ ഉണ്ടായിരിക്കണം
B:-There should be an agreement to do an illegal act
നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ ഒരു കരാർ ഉണ്ടായിരിക്കണം
C:-There should be an agreement to do a legal act by illegal means
നിയമവിരുദ്ധമായ മാർഗ്ഗങ്ങളിലൂടെ ഒരു നിയമപരമായ പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ ഒരു കരാർ ഉണ്ടായിരിക്കണം
D:-All the above

Correct Answer:- Option-D

Question4:-The section which gives adequate protection or exception to medical professionals under the IPC :
IPC പ്രകാരം മെഡിക്കൽ പ്രൊഫഷണലുകൾക്ക് മതിയായ സംരക്ഷണമോ ഒഴിവാക്കലോ നൽകുന്ന വകുപ്പ് :

- A:-Section 88
സെക്ഷൻ 88
B:-Section 92
സെക്ഷൻ 92
C:-Section 93
സെക്ഷൻ 93
D:-All the above

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Which section of the Indian Penal Code provides for legal insanity?
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് നിയമ ഭ്രാന്ത് നൽകുന്നത്?

- A:-Section 81
സെക്ഷൻ 81
B:-Section 84
സെക്ഷൻ 84
C:-Section 85
സെക്ഷൻ 85
D:-Section 83
സെക്ഷൻ 83

Correct Answer:- Option-B

Question6:-The maxim de minimis non-curat lex is incorporated in section \_\_\_\_\_ of IPC.
മുക്തം ഡി മിനിമസ് നോൺ-കുറേറ്റ് ലെക്സ് IPC യുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-Section 91
സെക്ഷൻ 91
B:-Section 95
സെക്ഷൻ 95
C:-Section 93
സെക്ഷൻ 93
D:-Section 96
സെക്ഷൻ 96

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Abetment of suicide is punishable under
ആത്മഹത്യാ പ്രേരണയ്ക്ക് \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ശിക്ഷ ലഭിക്കും

- A:-Section 305
സെക്ഷൻ 305
B:-Section 306
സെക്ഷൻ 306
C:-Both (1) and (2)
(1) ഉം (2) ഉം
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Sexual intercourse by husband upon his wife during separation is punishable under \_\_\_\_\_ of IPC.
വേർപിരിയൽ സമയത്ത് ഭർത്താവ് ഭാര്യയുമായി ലൈംഗിക ബന്ധത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നത് IPC യുടെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്.

- A:-Section 376-A
സെക്ഷൻ 376-A

- B:-Section 376-B  
സെക്ഷൻ 376-B
- C:-Section 376-C  
സെക്ഷൻ 376-C
- D:-Section 376-D  
സെക്ഷൻ 376-D

Correct Answer:- Option-B

Question9:-The chapter of the Indian Penal Code which contains highest number of sections is

ഏറ്റവും കൂടുതൽ വകുപ്പുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ അധ്യായം

- A:-Chapter XVI  
അധ്യായം XVI
- B:-Chapter XVII  
അധ്യായം XVII
- C:-Chapter XVIII  
അധ്യായം XVIII
- D:-Chapter XI  
അധ്യായം XI

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Section \_\_\_\_\_ of IPC prescribes punishment for malignant acts likely to spread infection of disease dangerous to life  
IPC യുടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് ജീവന് അപകടകരമായ രോഗബാധ പടർത്താൻ സാധ്യതയുള്ള മാരകമായ പ്രവർത്തികൾക്ക് ശിക്ഷ നിർദ്ദേശിക്കുന്നു.

- A:-Section 260  
സെക്ഷൻ 260
- B:-Section 250  
സെക്ഷൻ 250
- C:-Section 240  
സെക്ഷൻ 240
- D:-Section 270  
സെക്ഷൻ 270

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Section 82 of the Indian Penal Code is an example of

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 82 ഒരു ഉദാഹരണമാണ്

- A:-A presumption of fact  
വസ്തുതയുടെ ഒരു അനുമാനം
- B:-A rebuttable presumption of law  
നിയമത്തിൻറെ നിഷേധിക്കാവുന്ന അനുമാനം
- C:-An irrebuttable presumption of law  
നിയമത്തിൻറെ അനിഷേധ്യമായ അനുമാനം
- D:-Mixed presumption of fact and law  
നിയമത്തിൻറെ വസ്തുതയുടെ മിശ്രിത അനുമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The minimum number of persons require to constitute the offence of 'affray' is

'വഴക്ക്' എന്ന കുറ്റകൃത്യം സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വ്യക്തികളുടെ എണ്ണം ഇതാണ്

- A:-Two  
രണ്ട്
- B:-Three  
മൂന്ന്
- C:-Four  
നാല്
- D:-Five  
അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question13:-An executioner who hangs a convict in pursuance of an order of the court of justice, is exempted from criminal liability by virtue of

നീതിന്യായ കോടതിയുടെ ഉത്തരവനുസരിച്ച് ഒരു കുറ്റവാളിയെ തൂക്കിക്കൊല്ലുന്ന ആരാച്ചാർ, \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ക്രിമിനൽ ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെടുന്നു

- A:-Section 78  
സെക്ഷൻ 78
- B:-Section 76  
സെക്ഷൻ 76
- C:-Section 77  
സെക്ഷൻ 77
- D:-Section 80  
സെക്ഷൻ 80

Correct Answer:- Option-A

Question14:-In which of the following cases, Section 303 IPC was declared as unconstitutional by the Supreme Court of India?

താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് കേസുകളിലാണ്, IPC 303 വകുപ്പ് ഇന്ത്യൻ സുപ്രീം കോടതി ഭരണഘടനാ വിരുദ്ധമായി പ്രഖ്യാപിച്ചത്?

- A:-Bachan Singh v. State of Punjab  
ബച്ചൻ സിംഗ് V. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് പഞ്ചാബ്
- B:-Mithu v. State of Punjab  
മീഥു V. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് പഞ്ചാബ്
- C:-Sunil Bhatra v Delhi Administration  
സുനീൽ ഭത്ര V. ഡൽഹി അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ
- D:-Machi Singh v. State of Punjab  
മാച്ചി സിംഗ് V. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് പഞ്ചാബ്

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Any man who follows a woman and contacts such woman to foster personal interaction repeatedly, commits the offence of

ഏതെങ്കിലും പുരുഷൻ ഒരു സ്ത്രീയെ പിന്തുടരുകയും അത്തരം സ്ത്രീകളുമായി ബന്ധപ്പെടുകയും ആവർത്തിച്ച് വ്യക്തിപരമായ ഇടപെടൽ വളർത്തിയെടുക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

- A:-Use of force on women with intent to disrobe  
വസ്ത്രം അഴിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ സ്ത്രീകളുടെ മേൽ ബലപ്രയോഗം
- B:-Stalking  
പിന്തുടരൽ
- C:-Assault on women with intent to disrobe  
വസ്ത്രം ധരിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ സ്ത്രീകൾക്ക് നേരെയുള്ള ആക്രമണം
- D:-Voyeurism  
വോയ്യറിസം

Correct Answer:- Option-B

Question16:-If the Court has the power to sentence a convict to rigorous imprisonment exceeding one year, the solitary confinement :

ഒരു കുറ്റവാളിയെ ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ കഠിന തടവിന് ശിക്ഷിക്കാൻ കോടതിക്ക് അധികാരമുണ്ടെങ്കിൽ, ഏകാന്തതടവ്:

- A:-Shall not exceed three months  
മൂന്ന് മാസത്തിൽ കൂടരുത്

B:-Shall not exceed one month

ഒരു മാസത്തിൽ കൂടരുത്

C:-Shall not exceed two months

രണ്ട് മാസത്തിൽ കൂടരുത്

D:-Shall not exceed forty-five days

നാൽപ്പത്തിയഞ്ച് ദിവസത്തിൽ കൂടരുത്

Correct Answer:- Option-A

Question17:-For the offence of "kidnapping from lawful guardianship", the minor should be under \_\_\_\_\_ years of age if a male, or under \_\_\_\_\_ years of age, if a female

"നിയമപരമായ രക്ഷാകർതൃത്വത്തിൽ നിന്ന് തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ" എന്ന കുറ്റത്തിന്, പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാൾക്ക് പുരുഷനാണെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ വയസ്സിന് താഴെയോ സ്ത്രീയാണെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ വയസ്സിന് താഴെയോ ആയിരിക്കണം.

A:-15 years, 17 years

15 വർഷം, 17 വർഷം

B:-16 years, 18 years

16 വർഷം, 18 വർഷം

C:-14 years, 16 years

14 വർഷം, 16 വർഷം

D:-12 years, 15 years

12 വർഷം, 15 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question18:-The Indian Penal Code was passed in \_\_\_\_\_ and came in to operation in \_\_\_\_\_.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമം \_\_\_\_\_ -ൽ പാസ്സാക്കി \_\_\_\_\_ -ൽ പ്രവർത്തനമാരംഭിച്ചു.

A:-In 1860, in 1862

1860-ൽ, 1862-ൽ

B:-In 1861, in 1861

1861-ൽ, 1861-ൽ

C:-In 1961, in 1961

1961-ൽ, 1961-ൽ

D:-In 1960, in 1962

1960-ൽ, 1962-ൽ

Correct Answer:- Option-A

Question19:-The lowest term of imprisonment prescribed for an offence under the Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തടവ് കാലാവധി

A:-Simple imprisonment which may extend to twelve hours

പന്ത്രണ്ട് മണിക്കൂർ വരെ നീളുന്ന ലളിതമായ തടവ്

B:-Simple imprisonment which may extend to twenty-four hours

ഇരുപത്തിനാല് മണിക്കൂർ വരെ നീളുന്ന ലളിതമായ തടവ്

C:-Simple imprisonment which may extend to ten days

പത്തു ദിവസം വരെ നീളുന്ന ലളിതമായ തടവ്

D:-Simple imprisonment which may extend to one-month

ഒരു മാസത്തേക്ക് നീണ്ടുക്കാവുന്ന ലളിതമായ തടവ്

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Which is the alternative term used in IPC for the word 'mens rea'?

'മെൻസ് റിയ' എന്ന വാക്കിന് ഐപിസിയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഇതര പദം ഏതാണ്?

A:-Intentionally

മനഃപൂർവ്വം

B:-Knowingly

അറിഞ്ഞുകൊണ്ട്

C:-Malignantly

മാരകമായി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Which one of the following sections is not related to attempt to commit an offence?

കുറ്റം ചെയ്യാനുള്ള ശ്രമവുമായി താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് ബന്ധമില്ലാത്തത്?

A:-Section 307

സെക്ഷൻ 307

B:-Section 308

സെക്ഷൻ 308

C:-Section 510

സെക്ഷൻ 510

D:-Section 309

സെക്ഷൻ 309

Correct Answer:- Option-C

Question22:-As per the chapter dealing with general explanations, the definition of the term 'Harbour' excludes the application of the following section if IPC.

പൊതുവായ വിശദീകരണങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന അധ്യായം അനുസരിച്ച്, 'ഹാർബർ' എന്ന പദത്തിന്റെ നിർവചനം IPC ആണെങ്കിൽ താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗത്തിന്റെ പ്രയോഗത്തെ ഒഴിവാക്കുന്നു.

A:-Section 157

സെക്ഷൻ 157

B:-Section 130

സെക്ഷൻ 130

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Which one of the following sections is related to an offence against a child under the age of twelve years?

പന്ത്രണ്ട് വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടിക്കെതിരായ കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുകൾ ഏതാണ്?

A:-Section 317

സെക്ഷൻ 317

B:-Section 83

സെക്ഷൻ 83

C:-Section 89

സെക്ഷൻ 89

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Thinking 'X' is still alive and sleeping on the bed, 'Y' fires at the dead body of 'X' through the window. 'Y' is guilty of 'X' ഇപ്പോഴും ജീവിച്ചിരിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് കരുതി കട്ടിലിൽ കിടന്നുറങ്ങുമ്പോൾ 'Y' ജനാലയിലൂടെ 'X'-ന്റെ മൃതദേഹത്തിന് നേരെ വെടിയുതിർക്കുന്നു. 'Y' \_\_\_\_\_ കുറ്റക്കാരനാണ്

- A:-Murder
- കൊലപാതകം
- B:-Attempt to commit murder
- കൊലപാതകശ്രമം
- C:-Causing grievous hurt by dangerous weapon
- അപകടകരമായ ആയുധത്താൽ ഗുരുതരമായ പരിക്കേൽപ്പിക്കുക
- D:-No offence
- കുറ്റമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question25:-'An act itself doesn't constitute a crime unless done with a guilty mind' is explained in the legal maxim 'കുറ്റബോധത്തോടെ ചെയ്യുന്നില്ലെങ്കിൽ ഒരു പ്രവൃത്തി തന്നെ ഒരു കുറ്റകൃത്യമായി കണക്കാക്കില്ല' എന്ന് നിയമപരമായ മാക്സിമിൽ വിശദീകരിക്കുന്നു.

- A:-Actori incumbit onus proba
- ഓക്ടോരി ഇൻകമ്പിറ്റ് ഒനസ് പ്രോബാ
- B:-Volunt non fit injuria
- വോളണ്ടി നോൺ ഫിറ്റ് ഇൻജൂരിയ
- C:-Actus non facit reum nisi mens sit rea
- ഓക്ടസ് നോൺ ഫാസിറ്റ് റിയം നിസി മെൻസ് സിറ്റ് റിയ
- D:-Actio personalis moritur cum persona
- ഓക്ടിയോ പെർസോണാലിസ് മോരിടർ കം പെർസോനാ

Correct Answer:- Option-C

Question26:-The term "innuendo" is connected with the offence of "ഇനയെന്ഡോ" എന്ന പദം കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

- A:-Intimidation
- ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ
- B:-Defamation
- അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ
- C:-Forgery
- വ്യാജം
- D:-Affray
- അഘ്രേ

Correct Answer:- Option-B

Question27:-X, with an intention to cause injury, incites a dog to spring upon Y, without his consent. Here പരിക്ക് ഉണ്ടാക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ X, അവന്റെ സമ്മതമില്ലാതെ, Y യുടെ മേൽ കതിക്കാൽ ഒരു നായയെ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു. ഇവിടെ

- A:-X has used criminal force
- X ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗം ഉപയോഗിച്ചു
- B:-X has committed an assault
- X ഒരു ആക്രമണം നടത്തി
- C:-X has intimidated Y
- X Yയെ ഭയപ്പെടുത്തി
- D:-X has committed no offence
- X ഒരു കുറ്റവും ചെയ്തിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Z, with the intention of causing the death of a child of tender years, exposes it in a desert place. Z has committed the offence of \_\_\_\_\_, though the death of the child does not ensue.

Z, പ്രായപൂർത്തിയായ ഒരു കുട്ടിയുടെ മരണത്തിന് കാരണമാകുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ, അത് ഒരു മരുഭൂമിയിൽ അത് ഇറങ്ങുകാട്ടുന്നു. കുട്ടിയുടെ മരണം ഉറപ്പുനൽകുന്നില്ലെങ്കിലും \_\_\_\_\_ എന്ന കുറ്റമാണ് Z ചെയ്തത്.

- A:-Attempt to murder
- കൊലപാതകശ്രമം
- B:-Abetment of suicide of a child
- ഒരു കുട്ടിയുടെ ആത്മഹത്യ പ്രേരണ
- C:-Causing death by negligence
- അശ്രദ്ധമൂലമുള്ള മരണം
- D:-Infanticide
- ശിശുഹത്യ

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Z takes a gold chain belonging to W out of W's possession without W's consent, with the intention of keeping it until he obtains money from W as a reward for its restoration. Z has committed W യുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു സ്വർണ്ണ ശൃംഖല W യുടെ സമ്മതമില്ലാതെ Z എടുക്കുന്നു, അതു പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രതിഫലമായി W-ൽ നിന്ന് പണം ലഭിക്കുന്നതുവരെ സൂക്ഷിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ. Z പ്രതിജ്ഞാബദ്ധമാണ്

- A:-Criminal misappropriation
- ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം
- B:-Breach of trust
- വിശ്വാസ ലംഘനം
- C:-Theft
- മോഷണം
- D:-Mischief
- വികൃതി

Correct Answer:- Option-C

Question30:-'A' threatens 'B' that he will keep B's child in wrongful confinement unless 'B' will sign and deliver to 'A', a promissory note binding 'B' to pay certain monies to 'A'. 'B' signs and delivers the note. 'A' is liable for 'B' ഒപ്പിടുകയും 'A' യെ ഏൽപ്പിക്കുകയും ചെയ്തില്ലെങ്കിൽ 'B' യുടെ കുട്ടിയെ തെറ്റായ തടവിൽ പാർപ്പിക്കുമെന്ന് 'B' യെ ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്നു. 'A', ത്ത് നിശ്ചിത പണം നൽകുന്നതിന് 'B' യെ ബന്ധിപ്പിക്കുന്ന ഒരു പ്രോമിസറി നോട്ട്. 'A' \_\_\_\_\_ ബാധ്യസ്ഥനാണ്

- A:-Criminal misappropriation
- ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം
- B:-Intimidation
- ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ
- C:-Extortion
- തട്ടിയെടുക്കൽ
- D:-Robbery
- കവർച്ച

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Which of the following is an example of an inchoate offence? താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇൻകോയറ്റ് കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഉദാഹരണം

- A:-Attempt to commit offence
- കുറ്റം ചെയ്യാനുള്ള ശ്രമം

B:-Conspiracy to commit offence

കുറ്റം ചെയ്യാനുള്ള ശുഭാഭാഷന

C:-Abetment to commit offence

കുറ്റം ചെയ്യാനുള്ള പ്രേരണ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Against which description of the following offence, does the right to private defence of property extend to causing death? താഴെപ്പറയുന്ന കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ഏത് വിവരണത്തിന് എതിരാണ്, സ്വത്തിന്റെ സ്വകാര്യ സംരക്ഷണത്തിനുള്ള അവകാശം മരണത്തിലേക്ക് നയിക്കുന്നത്?

A:-Robbery

കവർച്ച

B:-House breaking by night

രാത്രിയിൽ വീട് തകർക്കൽ

C:-Mischief by fire committed on any building, tent or vessel used as a human dwelling

മനുഷ്യ വാസസ്ഥലമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടത്തിനോ കൂടാരത്തിനോ പാത്രത്തിനോ തീയിടുന്നത്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Which one of the following types of intercourse does not come under the offence of 'intercourse by a person in authority'? താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് 'അധികാരത്തിലുള്ള വ്യക്തിയുടെ ലൈംഗികബന്ധം' എന്ന കുറ്റത്തിന് കീഴിൽ വരാത്തത്?

A:-Sexual intercourse by a man with his own wife, the wife being under fifteen years of age

ഒരു പുരുഷൻ സ്വന്തം ഭാര്യയുമായി ലൈംഗിക ബന്ധത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നു, ഭാര്യക്ക് പതിനഞ്ച് വയസ്സിന് താഴെയാണ്

B:-Sexual intercourse by a person in a fiduciary relationship

വിശ്വാസപരമായ ബന്ധത്തിലുള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ ലൈംഗിക ബന്ധം

C:-Sexual intercourse by a person on the management of a hospital

ഒരു ആശുപത്രിയുടെ മാനേജ്മെന്റിൽ ഒരാൾ നടത്തുന്ന ലൈംഗികബന്ധം

D:-Sexual intercourse by a public servant

ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകൻ നടത്തുന്ന ലൈംഗികബന്ധം

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Which of the following statement is correct with respect to the offence of "waging war against the Government of India"? "ഇന്ത്യ സർക്കാരിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുക" എന്ന കുറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Waging war against the Government of India is punishable with death and fine

ഇന്ത്യ സർക്കാരിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുന്നത് മരണവും പിഴയും ശിക്ഷാർഹമാണ്

B:-Attempting to wage war against the Government of India is punishable with imprisonment for life and fine

ഇന്ത്യ സർക്കാരിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യാൻ ശ്രമിക്കുന്നത് ജീവപര്യന്തം തടവും പിഴയും ശിക്ഷാർഹമാണ്

C:-Abetting wage war against the Government of India is punishable with death and fine

ഇന്ത്യ സർക്കാരിനെതിരെ യുദ്ധത്തിന് പ്രേരിപ്പിക്കുന്നത് മരണവും പിഴയും ശിക്ഷാർഹമാണ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question35:-The case 'Joseph Shine v Union of India' is related to which of the following offence? 'ജോസഫ് ഷൈൻ V യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ' എന്ന കേസ് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്?

A:-Adultery

വ്യഭിചാരം

B:-Dowry death

സ്ത്രീധന മരണം

C:-Custodial rape

കസ്റ്റഡി ബലാത്സംഗം

D:-Unnatural offence

പ്രകൃതിവിരുദ്ധ കുറ്റം

Correct Answer:- Option-A

Question36:-When a person absconds in order to avoid service of summons from any public servant, it is ഏതെങ്കിലും പൊതുപ്രവർത്തകനിൽ നിന്നുള്ള സമൻസ് ഒഴിവാക്കുന്നതിനായി ഒരാൾ ഒളിവിൽ പോകുമ്പോൾ, അത്

A:-Contempt of the lawful authority of public servant

പൊതുസേവകന്റെ നിയമപരമായ അധികാരത്തെ അവഹേളിക്കുക

B:-Punishable with simple imprisonment which may extend to one month

ഒരു മാസം വരെ നിട്ടിയേക്കാവുന്ന ലളിതമായ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും

C:-Non-cognizable and non-compoundable offence

തിരിച്ചറിയാനാകാത്തതും കോമ്പൗണ്ടബിൾ അല്ലാത്തതുമായ കുറ്റം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-The word "electronic record" used in the Indian Penal Code shall have the meaning assigned to it in clause (t) of subsection (1) of section 2 of \_\_\_\_\_ Act.

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിൽ "ഇലക്ട്രോണിക് റെക്കോർഡ്" എന്ന വാക്കിന് \_\_\_\_\_ ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 2-ലെ ഉപവിഭാഗം (1) ന്റെ ക്ലോസ് (t)-ൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന അർത്ഥം ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-The General Clauses Act

ജനറൽ ക്ലോസ് ആക്ട്

B:-The Copy Right Act

കോപ്പി റൈറ്റ് ആക്ട്

C:-The Right to Information Act

റൈറ്റ് ടു ഇൻഫർമേഷൻ ആക്ട്

D:-The Information Technology Act

ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജി ആക്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Which among the following statement is not true? താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-In all robbery there is either theft or extortion

എല്ലാ കവർച്ചയിലും ഒന്നുകിൽ മോഷണമോ അല്ലെങ്കിൽ പിടിച്ചുപറിയോ ഉണ്ട്

B:-A person can be convicted both for extortion and robbery

പിടിച്ചുപറിക്കും കവർച്ചയ്ക്കും ഒരു വ്യക്തിയെ ശിക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്

C:-The offence of robbery is defined in Section 390 IPC

കവർച്ച എന്ന കുറ്റം IPC 390 സെക്ഷൻ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്

D:-The offence of robbery is punishable under Section 392 IPC

കവർച്ച എന്ന കുറ്റം IPC 392 സെക്ഷൻ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question39:-X, believing a laptop belonging to Z to be X's own laptop, takes that laptop out of Z's possession. Here: Z-ന്റെ ലാപ്ടോപ്പ് X-ന്റെ സ്വന്തം ലാപ്ടോപ്പ് ആണെന്ന് വിശ്വസിച്ച X, Z-ന്റെ കൈവശം നിന്ന് ആ ലാപ്ടോപ്പ് എടുക്കുന്നു. ഇവിടെ

- A:-X commits theft
- X മോഷണം നടത്തുന്നു
- B:-X does not commit theft
- X മോഷണം നടത്തുന്നില്ല
- C:-X commits cheating
- X തട്ടിപ്പ് നടത്തുന്നു
- D:-X commits mischief
- X വികൃതികൾ ചെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Against which of the following descriptions of offence, the right to private defence of body does not extend to the causing of death to the assailant?

താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ വിവരണത്തിന് എതിരായി, ശരീരത്തിന്റെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം അക്രമിയുടെ മരണകാരണത്തിലേക്ക് വ്യാപിക്കുന്നില്ല.

- A:-An assault with the intention of committing rape
- ബലാത്സംഗം ചെയ്യുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെയുള്ള ആക്രമണം
- B:-An assault with the intention of gratifying unnatural lust
- പ്രകൃതിവിരുദ്ധമായ കാമത്തെ തൃപ്തിപ്പെടുത്തുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെയുള്ള ആക്രമണം
- C:-An assault with the intention of wrongfully restraining a person under the circumstances which may prevent him from proceeding in any direction
- ഒരു വ്യക്തിയെ എന്തെങ്കിലും ദിശയിലേക്ക് നീങ്ങുന്നതിൽ നിന്ന് തടഞ്ഞുക്കാവുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ തെറ്റായി തടയുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെയുള്ള ആക്രമണം
- D:-An act throwing acid which may reasonably cause the apprehension that grievous hurt will otherwise be the consequence of such an act.
- ആസിഡ് എറിയുന്ന ഒരു പ്രവൃത്തി, അത് ഗുരുതരമായ റോഹത്തിന് കാരണമായേക്കാവുന്ന ഒരു പ്രവൃത്തിയുടെ അനന്തരഫലമായിരിക്കും.

Correct Answer:- Option-C

Question41:-How many sections does Chapter-XXIII of the Indian Penal Code consist of?

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിന്റെ XXIII അധ്യായം എത്ര വകുപ്പുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു?

- A:-Eleven
- പതിനൊന്ന്
- B:-Only one
- ഒന്ന് മാത്രം
- C:-Seven
- ഏഴ്
- D:-Five
- അഞ്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Section 326-A has been inserted by Criminal Law (Amendment) Act :

ക്രിമിനൽ ലോ (ഭേദഗതി) ആക്ട് പ്രകാരം സെക്ഷൻ 326-A ചേർത്തു:

- A:-2009
- 2009
- B:-2003
- 2003
- C:-2013
- 2013
- D:-2005
- 2005

Correct Answer:- Option-C

Question43:-In executing a sentence of Solitary confinement, such confinement shall not exceed \_\_\_\_\_ days at a time.

ഏകാന്ത തടവ് ശിക്ഷ നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ, അത്തരം തടവ് ഒരു സമയം \_\_\_\_\_ ദിവസത്തിൽ കൂടരുത്.

- A:-14 days
- 14 ദിവസം
- B:-30 days
- 30 ദിവസം
- C:-15 days
- 15 ദിവസം
- D:-20 days
- 20 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question44:-'Z' dies in possession of a gold chain in his body. His servant 'W' removes the gold chain from the body of his master just after his death. 'W' has committed

ശരീരത്തിലെ ഒരു സ്വർണ്ണ ചെയിൻ കൈവശം വെച്ചുകൊണ്ട് 'Z' മരിക്കുന്നു. അവന്റെ ദാസൻ 'W' അവന്റെ മരണശേഷം യജമാനന്റെ ശരീരത്തിൽ നിന്ന് സ്വർണ്ണ ചെയിൻ നീക്കം ചെയ്യുന്നു. 'W' \_\_\_\_\_ പ്രതിജ്ഞാബന്ധമാണ്

- A:-Cheating
- വഞ്ചന
- B:-Mischief
- കുഴപ്പം
- C:-Criminal misappropriation
- ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം
- D:-Theft
- മോഷണം

Correct Answer:- Option-C

Question45:-'S', a swimmer, watches 'C', a child, drowning in a pool of water. But, 'S' does not save the life of the child 'C' as a consequence of which the child was drowned. Here 'S' has committed

നീന്തൽക്കാരനായ 'S', 'C' എന്ന കുട്ടി ഒരു വെള്ളക്കുളത്തിൽ മുങ്ങിമരിക്കുന്നത് നിരീക്ഷിക്കുന്നു. പക്ഷേ, 'S', 'C' യുടെ ജീവൻ രക്ഷിക്കുന്നില്ല. ഇവിടെ 'S' കമ്മിറ്റ് ചെയ്യുന്ന കുറ്റമില്ല

- A:-No offence
- B:-Murder
- കൊലപാതകം
- C:-Abetment of suicide
- ആത്മഹത്യാ പ്രേരണ
- D:-Culpable homicide not amounting to murder
- മനഃപൂർവ്വമായ നരഹത്യ കൊലപാതകത്തിന് ഇല്ലാത്ത

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The punishment prescribed for the offence of Misconduct by a drunken person in any public place is

എന്തെങ്കിലും പൊതുസ്ഥലത്ത് മദ്യപിച്ച ഒരാൾ മോശമായി പെരുമാറിയതിന് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ശിക്ഷ.

- A:-Imprisonment up to one month and a fine up to Rs. 1,000
- ഒരു മാസം വരെ തടവും 1,000 രൂപ വരെ പിഴയും ചേർത്ത്
- B:-Imprisonment up to one month or fine up to Rs. 1,000
- ഒരു മാസം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1,000 രൂപ വരെ പിഴ
- C:-Either (1) or (2)
- (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1) അല്ല (2) അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question47:-An assembly of \_\_\_\_\_ persons is designated an "unlawful assembly".  
\_\_\_\_\_ വ്യക്തികളുടെ ഒരു അസംബ്ലിയെ "നിയമവിരുദ്ധമായ സമ്മേളനം" എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Five or more persons

അഞ്ചോ അതിലധികമോ ആളുകൾ

B:-Two or more persons

രണ്ടോ അതിലധികമോ ആളുകൾ

C:-Four or more persons

നാലോ അതിലധികമോ ആളുകൾ

D:-Three or more persons

മൂന്നോ അതിലധികമോ ആളുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Thug is a person who has been habitually associated with any other or others for the purpose of

മറ്റൊരാളുമായി, മറ്റുള്ളവരുമായോ സ്ഥിരമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തിയാണ് തഗ്

A:-Committing robbery by means of or accompanied with murder

കൊലപാതകം വഴിയോ അതോടൊപ്പം മോഷണം നടത്തുകയോ ചെയ്യുക

B:-Committing child-stealing by means of or accompanied with murder

കൊലപാതകം വഴിയോ അതോടൊപ്പം കുട്ടികളെ മോഷ്ടിക്കുകയോ ചെയ്യുക

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1) അല്ല (2) അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question49:-The Chapter of the Indian Penal Code, consists of only one section

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ അധ്യായം, ഒരു വിഭാഗം മാത്രം ഉൾക്കൊള്ളുന്നു

A:-Chapter-VIII

അധ്യായം-VIII

B:-Chapter-XIII

അധ്യായം-XIII

C:-Chapter-XX-A

അധ്യായം-XX-A

D:-Chapter-XX

അധ്യായം-XX

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Which of the following statement is correct in relation to "mock marriage"?

"മോക്ക് വിവാഹം" വുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-A person who fraudulently goes through a marriage ceremony, knowing that he is not thereby lawfully married, is punishable

നിയമപരമായി വിവാഹിതനല്ലെന്ന് അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് ഒരു വിവാഹ ചടങ്ങിലൂടെ വഞ്ചനാപരമായി രീതിയിൽ കടന്നുപോകുന്ന ഒരാൾ ശിക്ഷാർഹമാണ്

B:-A person who with dishonest intention of knowing the nature of the marriage ceremony as invalid goes through such a ceremony, is liable to be convicted under IPC

വിവാഹ ചടങ്ങിന്റെ സ്വഭാവം അസാധുവെന്ന് അറിയാതെ സത്യസന്ധമല്ലാത്ത ഉദ്ദേശ്യത്തോടെ അത്തരമൊരു ചടങ്ങിലൂടെ കടന്നുപോകുന്ന ഒരാൾ IPC പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെടാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

C:-The punishment prescribed for mock marriage is imprisonment of either description for term which may extend to seven years and fine

മോക്ക് വിവാഹത്തിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ശിക്ഷ ഏഴ് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒന്നുകിൽ ഒരു വിവരണത്തിന്റെ തടവും പിഴയുമാണ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Which one of the following does fall within the definition of the word "public servant" as explained in IPC?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് IPC-യിൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ "പൊതുസേവകൻ" എന്ന വാക്കിന്റെ നിർവചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നത്?

A:-A person who is in the service or pay of a Government company as defined in section 617 of the Companies Act, 1956

1956-ലെ കമ്പനിസ് ആക്ടിന്റെ 617 ആം വകുപ്പിൽ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രകാരം ഒരു സർക്കാർ കമ്പനിയുടെ സേവനത്തിലോ ശമ്പളത്തിലോ ഉള്ള ഒരു വ്യക്തി

B:-Every person who holds any office by virtue of which he is empowered to keep or place any person in confinement

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ തടവിലാക്കാനോ തടവിൽ പാർപ്പിക്കാനോ അധികാരമുള്ള ഏതൊരു ഓഫീസും വഹിക്കുന്ന ഓരോ വ്യക്തിയും

C:-Every person who is empowered to prepare, publish, maintain or revise an electoral roll

ഒരു വോട്ടർ പട്ടിക തയ്യാറാക്കാനോ പ്രസിദ്ധീകരിക്കാനോ പരിപാലിക്കാനോ പരിഷ്കരിക്കാനോ അധികാരമുള്ള ഓരോ വ്യക്തിയും

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Which one of the following combinations is not correctly matched?

(a) Stolen property - Section 425

(b) Mischief - Section 463

(c) Cheating - Section 415

(d) Forgery - Section 410

Choose the correct answer using the following code.

താഴെപ്പറയുന്ന കോമ്പിനേഷനുകളിൽ ഏതാണ് ശരിയായി പൊരുത്തപ്പെടാത്തത്?

(a) മോഷ്ടിച്ച സ്വത്ത് - സെക്ഷൻ 425

(b) കഴപ്പം - സെക്ഷൻ 463

(c) വഞ്ചന - സെക്ഷൻ 415

(d) വ്യാജരേഖ - സെക്ഷൻ 410

താഴെപ്പറയുന്ന കോഡ് ഉപയോഗിച്ച് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:- (a), (b) and (d)

(a), (b), (d)

B:- (b), (c) and (d)

(b), (c), (d)

C:- (a), (c) and (d)

(a), (c), (d)

D:- (a), (b) and (c)

(a), (b), (c)

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Which one of the following cases is related to the maxim "Ignorantia juris non excusat Ignorantia Facti excusat"?

"Ignorantia juris non excusat Ignorantia Facti excusat" എന്ന മാക്സിമുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത് ഏത് കേസാണ്?

A:-Raj Singh v. State of Haryana

രാജ് സിംഗ് V. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ഹരിയാണ

B:-State of Maharashtra v. M.H. George

സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് മഹാരാഷ്ട്ര V. M.H. ജോർജ്ജ്

C:-Ram Rattan v. State of Uttar Pradesh

രാം രത്തൻ V. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ഉത്തർപ്രദേശ്

D:-Amar Singh v. State of Punjab

അമർ സിംഗ് V. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് പഞ്ചാബ്

Correct Answer:- Option-B

Question54:-There are \_\_\_\_\_ exceptions, provided as defences to the offence of defamation under the Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ കുറ്റത്തിന് പ്രതിരോധമായി നൽകിയിട്ടുള്ള \_\_\_\_\_ ഒഴിവാക്കലുകൾ ഉണ്ട്.

A:-8

8

B:-9

9

C:-7

7

D:-10

10

Correct Answer:- Option-D

Question55:-A person who gives assistance or aid to the perpetrator of a crime is

ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്ന വ്യക്തിക്ക് സഹായം നൽകുന്ന ഒരു വ്യക്തി

A:-Principal

പ്രിൻസിപ്പൽ

B:-Depredator

ഡിപ്രഡേറ്റർ

C:-Accessory

ആക്സസറി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question56:-In which case, the Supreme Court has issued guidelines to prevent sexual harassment in workplaces?

തൊഴിൽ സ്ഥലങ്ങളിലെ ലൈംഗികാതിക്രമം തടയാൻ സുപ്രീം കോടതി മാർഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ പുറപ്പെടുവിച്ചത് ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ്?

A:-V. Revathy v. Union of India

V. രേവതി V. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ

B:-Vishaka and Ors v. State of Rajasthan

വിശാഖ ആൻഡ് ഓർസ് V. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് രാജസ്ഥാൻ

C:-B.S. Joshi v. State of Haryana

B.S. ജോഷി V. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ഹരിയാന

D:-D.K. Basu v. State of West Bengal

D.K.ബാസു V. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് വെസ്റ്റ് ബംഗാൾ

Correct Answer:- Option-B

Question57:-The punishment for the offence of "intentional insult or interruption to public servant sitting in a judicial proceeding" is :

"ഒരു ജുഡീഷ്യൽ വ്യവഹാരത്തിൽ ഇരിക്കുന്ന പൊതുപ്രവർത്തകനെ മനഃപൂർവ്വം അപമാനിക്കുകയോ തടസ്സപ്പെടുത്തുകയോ ചെയ്യുക" എന്ന കുറ്റത്തിനുള്ള ശിക്ഷ ഇതാണ് :

A:-Imprisonment upto six months and a fine up to Rs. 1,000

ആറ് മാസം വരെ തടവും 1,000 രൂപ വരെ പിഴയും

B:-Imprisonment up to one year or fine up to Rs. 1,000

ഒരു വർഷം വരെ തടവോ ഒരു 1,000 രൂപ വരെ പിഴയോ

C:-Imprisonment up to one year or fine up to Rs. 2,000

ഒരു വർഷം വരെ തടവോ ഒരു 2,000 രൂപ വരെ പിഴയോ

D:-Imprisonment up to six months and a fine up to Rs. 2,000

ആറ് മാസം വരെ തടവും 2,000 രൂപ വരെ പിഴയും

Correct Answer:- Option-A

Question58:-In which case passive euthanasia has been legalized in India by the Supreme Court?

ഏത് കേസിലാണ് സുപ്രീം കോടതി ഇന്ത്യയിൽ നിഷ്ക്രിയ ഭയാവധം നിയമവിധേയമാക്കിയത്?

A:-Vishaka and Ors v. State of Rajasthan

വിശാഖ ആൻഡ് ഓർസ് V. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് രാജസ്ഥാൻ

B:-Mukesh v. State (NCT of Delhi)

മുക്ഷ് V. സ്റ്റേറ്റ് (NCT ഓഫ് ഡൽഹി)

C:-Raj Singh v. State of Haryana

രാജ് സിംഗ് V. സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ഹരിയാന

D:-Aruna Shanbaugh v. Union of India

അരുണ ഷാൻബോഗ് V. യൂണിയൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ

Correct Answer:- Option-D

Question59:-P, cuts down a huge mango tree standing on Q's land with the intention of dishonestly taking the tree out of the possession of Q, without Q's consent. What offence P has committed?

P Q-ന്റെ ഭൂമിയിൽ നിൽക്കുന്ന ഒരു കൂറ്റൻ മാമ്പഴം, Q-ന്റെ സമ്മതമില്ലാതെ, Q-ന്റെ ഉടമസ്ഥതയിൽ നിന്ന് സത്യസന്ധതയില്ലാതെ മരം എടുക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ വെട്ടിമാറ്റുന്നു. P എന്ത് കുറ്റമാണ് ചെയ്തത്?

A:-Theft, as soon as P has severed the tree from Q's ground

മോഷണം, Q's ഗ്രൗണ്ടിൽ നിന്ന് P വൃക്ഷത്തെ സേവിച്ച ഉടൻ

B:-Criminal misappropriation of property

സ്വത്തു ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

C:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

D:-No offence

കുറ്റമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question60:-If the offence is punishable with imprisonment and fine, the imprisonment for non-payment of fine shall not exceed :

കുറ്റം തടവും പിഴയും ശിക്ഷാർഹമാണെങ്കിൽ, പിഴ അടക്കാത്തതിനുള്ള തടവ് കവിയായാൻ പാടില്ല :

A:-One-fourth of the maximum term of imprisonment fixed for the offence

കുറ്റത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി തടവ് കാലാവധിയുടെ നാലിലൊന്ന്

B:-One-half of the maximum term of imprisonment fixed for the offence

കുറ്റത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി തടവ് കാലാവധിയുടെ പകുതി

C:-One-third of the maximum term of imprisonment fixed for the offence

കുറ്റത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി തടവിന്റെ മൂന്നിലൊന്ന്

D:-The maximum term of imprisonment fixed for the offence

കുറ്റത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി തടവ് കാലാവധി

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Z gave poisoned cake to W with an intention to kill him. W ate a small piece and kept the remaining piece on the side Y who was sitting there, picked it up and ate it. Y died. Here Z is guilty of

Z, W-ന് വിഷം കലർത്തിയ കേക്ക് കൊടുത്തു കൊല്ലുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ W ഒരു ചെറിയ കഷണം കഴിച്ച് ബാക്കിയുള്ള കഷണം അവിടെ ഇരുന്ന Y യുടെ വശത്ത് വെച്ചു. അത് Y എടുത്ത് കഴിച്ചു. Y മരിച്ചു. ഇവിടെ Z \_\_\_\_\_ കുറ്റക്കാരനാണ്



A:-Z is guilty of abetment of murder of Y

Y യെ കൊലപ്പെടുത്താൻ പ്രേരിപ്പിച്ചതിന് Z കുറ്റക്കാരനാണ്

B:-Z is guilty of murder of Y

Y യുടെ കൊലപാതകത്തിൽ Z കുറ്റക്കാരനാണ്

C:-Z is guilty only of culpable homicide not amounting to murder

കൊലപാതകത്തിന് ഇല്ലാത്ത മനഃപൂർവമായ നരഹത്യയിൽ മാത്രമാണ് Z കുറ്റവാളി

D:-Z is not guilty of murder as he never intended to kill Y

Y യെ കൊല്ലാൻ ഒരിക്കലും ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ലാത്തതിനാൽ Z കൊലപാതകത്തിൽ കുറ്റക്കാരനല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Which section of IPC explains the term "sedition"?

"രാജ്യദ്രോഹം" എന്ന പദം വിശദീകരിക്കുന്നത് IPC-യുടെ ഏത് വിഭാഗമാണ്?

A:-Section 121-A

സെക്ഷൻ 121-A

B:-Section 126-A

സെക്ഷൻ 126-A

C:-Section 124-A

സെക്ഷൻ 124-A

D:-Section 120-A

സെക്ഷൻ 120-A

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Z, being executor to the will of a deceased person, dishonestly disobeys the law which directs him to divide the effects according to the will, and appropriates them to his own use. Z is guilty of :

Z, മരണപ്പെട്ട വ്യക്തിയുടെ ഇച്ഛാശക്തിയുടെ നിർവഹണക്കാരനായതിനാൽ, ഇച്ഛാശക്തിക്കനുസരിച്ച് ഇഫക്റ്റുകൾ വിഭജിക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന നിയമത്തെ സത്യസന്ധതയില്ലാതെ അനുസരിക്കാതെ അവ സ്വന്തം ഉപയോഗത്തിന് വിനിയോഗിക്കുന്നു. Z \_\_\_\_\_ കുറ്റക്കാരനാണ്.

A:-Criminal misappropriation of property

സ്വന്തം ക്രിമിനൽ ദുരുപയോഗം

B:-Criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

C:-Theft

മോഷണം

D:-Cheating

വഞ്ചന

Correct Answer:- Option-B

Question64:-A property is designated as stolen property, if its possession has been transferred by

ഒരു വസ്തുവിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, മോഷ്ടിച്ച വസ്തുവായി നിയോഗിക്കപ്പെടുന്നു

A:-Theft

മോഷണം

B:-Robbery

കവർച്ച

C:-Extortion

തട്ടിയെടുക്കൽ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question65:-The right of private defence of the body continues

ശരീരത്തിന്റെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം തുടരുന്നു

A:-As soon as reasonable apprehension of danger to the body arises

ശരീരത്തിന് അപകടത്തെക്കുറിച്ച് ന്യായമായ ഭയം ഉടലെടുത്താൽ ഉടൻ

B:-As long as reasonable apprehension of danger to the body continues

ശരീരത്തിന് അപകടത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ന്യായമായ ഭയം തുടരുന്നിടത്തോളം

C:-Till the offender is arrested

കുറ്റവാളിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതുവരെ

D:-Till the completion of the offence

കുറ്റം പൂർത്തിയാകുന്നതുവരെ

Correct Answer:- Option-B

Question66:-X, intending himself to be likely permanently to disfigure Y's face, gives Y a blow which does not permanently disfigure Y's face, but which cause Y to suffer severe bodily pain for the space of twenty days. X has

X, ശാശ്വതമായി Y യുടെ മുഖം വികൃതമാക്കാൻ സാധ്യതയുണ്ടെന്ന് കരുതി, Y യുടെ മുഖത്തെ ശാശ്വതമായി വികൃതമാക്കാത്ത ഒരു പ്രഹരം നൽകുന്നു, എന്നാൽ ഇത് Y യ്ക്ക് ഇരുപത് ദിവസത്തേക്ക് കഠിനമായ ശാരീരിക വേദന അനുഭവിക്കാൻ കാരണമാകുന്നു. X \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Voluntarily caused grievous hurt

സമയോ ഗുരുതരമായ മുറിവുണ്ടാക്കി

B:-Assaulted Y

ആക്രമിക്കപ്പെട്ട Y

C:-Voluntarily caused hurt

സമയോ മുറിവുണ്ടാക്കി

D:-Used criminal force

ക്രിമിനൽ ശക്തി ഉപയോഗിച്ചു

Correct Answer:- Option-A

Question67:-The Section 75 of Indian Penal Code consists in the chapter dealing with

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 75 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന അധ്യായത്തിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

A:-General exceptions

പൊതുവായ ഒഴിവാക്കലുകൾ

B:-General explanations

പൊതുവായ വിശദീകരണങ്ങൾ

C:-Offences relating to public servants

പൊതുപ്രവർത്തകരുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ

D:-Punishments

ശിക്ഷകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Which one of the following maxim does mean "let the punishment be proportioned to the crime"?

താഴെപ്പറയുന്ന മാക്സിമുകളിൽ ഏതാണ് "കുറ്റത്തിന് ആനുപാതികമായി ശിക്ഷ നൽകേണ്ടത്" എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-Lex posterior derogat legi priori

ലേക്സ് പോസ്റ്റീരിയർ ഡിരോഗാറ്റ് ലെഗി പ്രിയോറി

B:-Culpa paena per esto

കൽപ പേന പെർ എസ്റ്റ

C:-Ex nudo pacto non oritur actio

എക്സ് നൂഡോ പെക്ടോ നാൻ ഓറിറ്റർ ആക്ടിയോ

D:-Abrogatur legi cum prorsus tollitur

അബ്രോഗാടർ ലെഗി കം പ്രോസുസ് ടോല്ലിട്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Which one of the following group of sections of Indian Penal Code prescribed "Death" as one of the punishments?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് ശിക്ഷകളിലൊന്നായി "മരണം" നിർദ്ദേശിച്ചത്?

A:-Sections - 121, 194, 302, 305, 376-B, 376-C, 396

സെക്ഷനുകൾ - 121, 194, 302, 305, 376-B, 376-C, 396

B:-Sections - 121, 194, 302, 305, 376-B, 376, 396

സെക്ഷനുകൾ - 121, 194, 302, 305, 376-B, 376, 396

C:-Sections - 121, 194, 302, 305, 376-A, 376-E, 396

സെക്ഷനുകൾ - 121, 194, 302, 305, 376-A, 376-E, 396

D:-Sections - 121, 194, 302, 305, 376-C, 376-D,396

സെക്ഷനുകൾ - 121, 194, 302, 305, 376-C, 376-D,396

Correct Answer:- Option-C

Question70:-A woman who causes herself to miscarry, is an offence under section \_\_\_\_\_ of IPC.

സ്വയം ഗർഭം അലസുന്ന ഒരു സ്ത്രീ, IPC-യുടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം കുറ്റമാണ്.

A:-Section 317

സെക്ഷൻ 317

B:-Section 315

സെക്ഷൻ 315

C:-Section 312

സെക്ഷൻ 312

D:-Section 314

സെക്ഷൻ 314

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Death caused by grave and sudden provocation is

ഗുരുതരമായതും പെട്ടെന്നുള്ള പ്രകോപനവും മൂലമുണ്ടാകുന്ന മരണം

A:-Culpable homicide

കുറ്റകരമായ നരഹത്യ

B:-Murder

കൊലപാതകം

C:-Culpable homicide amounting to murder

കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമായ മനുഷ്യവുമായ നരഹത്യ

D:-Culpable homicide not amounting to murder

മനുഷ്യവുമായ നരഹത്യ കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Sexual intercourse with a girl under \_\_\_\_\_ years of age amounts to rape, even if it is done with her consent.

\_\_\_\_\_ വയസ്സിൽ താഴെയുള്ള ഒരു പെൺകുട്ടിയുമായി ലൈംഗിക ബന്ധത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നത് അറുളുടെ സമ്മതത്തോടെ ആണെങ്കിലും അത് ബലാൽസംഗത്തിന് തുല്യമാണ്.

A:-21

21

B:-17

17

C:-18

18

D:-20

20

Correct Answer:- Option-C

Question73:-When does the offence of theft become robbery?

മോഷണം എന്ന കുറ്റം കവർച്ചയാകുന്നത് എപ്പോഴാണ്?

A:-When it is coupled with fear of instant death

തൽക്ഷണ മരണത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ഭയം കൂടിച്ചേർന്നാൽ

B:-When it is done by five or more persons

അഞ്ചോ അതിലധികമോ ആളുകൾ ഇത് ചെയ്യുമ്പോൾ

C:-When it is coupled with inducement to deliver property

പ്രോപ്പർട്ടി ഡെലിവർ ചെയ്യാനുള്ള പ്രേരണയുമായി ഇത് ചേർക്കുമ്പോൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question74:-A person is said to commit "house-breaking", if he commits house trespass and he effects his entrance in to the house in any of the \_\_\_\_\_ ways described.

ഒരു വ്യക്തി വീട്ടിൽ അതിക്രമിച്ച് കടക്കുകയും \_\_\_\_\_ വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും വഴികളിലൂടെ വീട്ടിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം ബാധിക്കുകയും ചെയ്താൽ, "വീട് തകർക്കൽ" നടത്തുമെന്ന് പറയപ്പെടുന്നു.

A:-5

5

B:-7

7

C:-6

6

D:-8

8

Correct Answer:- Option-C

Question75:-When 'A', a soldier fires on a mob by the order of his superior officer in conformity with the commands of the law, he has committed the offence

'A' എന്ന സൈനികൻ തന്റെ മേലുദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഉത്തരവനുസരിച്ച് നിയമത്തിന്റെ കൽപ്പനകൾക്ക് അനുസൃതമായി ജനക്കൂട്ടത്തിന് നേരെ വെടിയുതിർക്കുമ്പോൾ അയാൾ കുറ്റം ചെയ്യും.

A:-Attempt to murder

കൊലപാതകശ്രമം

B:-Abetment of murder

കൊലപാതകത്തിന് പ്രേരണ

C:-Criminal intimidation

ക്രമിനൽ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ

D:-Committed no offence

കുറ്റമൊന്നും ചെയ്തിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Which section of the IPC deals with the different kinds of punishments to which the offenders are liable?

IPC യുടെ ഏത് വകുപ്പാണ് കുറ്റവാളികൾ ബാധ്യസ്ഥരായ വിവിധ തരത്തിലുള്ള ശിക്ഷകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 53

സെക്ഷൻ 53

B:-Section 54

സെക്ഷൻ 54

C:-Section 56

സെക്ഷൻ 56

D:-Section 55

സെക്ഷൻ 55

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Which section of the IPC prescribes punishment for assault by means of criminal force on President of India or Governor of State  
ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡൻ്റ്റെയോ സംസ്ഥാന ഗവർണ്ണറുടെയോ ക്രിമിനൽ ബലപ്രയോഗത്തിലൂടെ IPC യുടെ ഏത് വകുപ്പാണ് ശിക്ഷ നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

B:-Section 121-A

സെക്ഷൻ 121-A

C:-Section 124

സെക്ഷൻ 124

D:-Section 124-A

സെക്ഷൻ 124-A

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Which one of the following is not a general exception or defence under the Indian Penal Code?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള പൊതുവായ അപവാദമോ പ്രതിരോധമോ അല്ലാത്തത്?

A:-Necessity

ആവശ്യം

B:-Unsoundness of mind

മനസ്സിൻ്റെ അസ്വസ്ഥത

C:-Voluntary intoxication

സമയമായ ലഹരി

D:-Acts done lawfully by accident or misfortune

ആകസ്മികമായോ നിർഭാഗ്യവശമോ നിയമപരമായി ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികൾ

Correct Answer:- Option-C

Question79:-'L', a landowner, having the knowledge of the commission of a murder within his estate, willfully misinforms the Magistrate of the district that the death has occurred in consequence of the bite of a snake. 'L' is liable for the offence of

തൻ്റെ ഏജന്റുനിള്ളിൽ ഒരു കൊലപാതകം നടന്നതായി അറിയാവുന്ന ഒരു ഭൂവുടമയായ 'L', പാമ്പിൻ്റെ കടിയുമാണ് മരണം സംഭവിച്ചതെന്ന് മനപ്പൂർവ്വം ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റിനെ തെറ്റായി അറിയിക്കുന്നു. \_\_\_\_\_ എന്ന കുറ്റത്തിന് 'L' ബാധ്യസ്ഥനാണ്

A:-Causing disappearance of evidence

തെളിവുകൾ അപ്രത്യക്ഷമാകുന്നതിന് കാരണമാകുന്നു

B:-Fabricating false evidence

തെറ്റായ തെളിവുകൾ നിർമ്മിക്കുന്നു

C:-Furnishing false information

തെറ്റായ വിവരങ്ങൾ നൽകൽ

D:-Omission to assist public servant

പൊതുപ്രവർത്തകനെ സഹായിക്കുന്നതിനുള്ള ഒഴിവാക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question80:-'P', a police officer with an intention to cause injury institutes false charge against 'Z', knowing that there is no lawful ground for such charge. Here 'P' is guilty of the offence under Section \_\_\_\_\_

'P', പരിഭ്രാന്തികനല്ലെന്ന് ഉദ്ദേശത്തോടെ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ 'Z' എതിരെ തെറ്റായ കുറ്റം ചുമത്തുന്നു, അത്തരം കുറ്റത്തിന് നിയമപരമായ കാരണമൊന്നുമില്ലെന്ന് അറിഞ്ഞുകൊണ്ട്. ഇവിടെ 'P' വകുപ്പ് \_\_\_\_\_ പ്രകാരമുള്ള കുറ്റത്തിന് കുറ്റക്കാരനാണ്

A:-Section 209

വകുപ്പ് 209

B:-Section 211

വകുപ്പ് 211

C:-Section 210

വകുപ്പ് 210

D:-Section 212

വകുപ്പ് 212

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Which one of the following combinations is correctly matched?

List-I

List-II

- |   |                  |
|---|------------------|
| 1. Attempt to commit robbery            | A. Section - 395 |
| 2. Making preparation to commit dacoity | B. Section - 392 |
| 3. Punishment for dacoity               | C. Section - 399 |
| 4. Punishment for robbery               | D. Section - 393 |

Choose the correct answer using the following code :

താഴെപ്പറയുന്ന കോമ്പിനേഷനുകളിൽ ഏതാണ് ശരിയായി പൊരുത്തപ്പെടുന്നത്?

ലിസ്റ്റ് - I

ലിസ്റ്റ് - II

- |  |                 |
|--|-----------------|
| 1. കവർച്ച നടത്താനുള്ള ശ്രമം            | A. സെക്ഷൻ - 395 |
| 2. തട്ടിപ്പ് നടത്താനുള്ള തയ്യാറെടുപ്പ് | B. സെക്ഷൻ - 392 |
| 3. തട്ടിപ്പിനുള്ള ശിക്ഷ                | C. സെക്ഷൻ - 399 |
| 4. മോഷണത്തിനുള്ള ശിക്ഷ                 | D. സെക്ഷൻ - 393 |

താഴെപ്പറയുന്ന കോഡ് ഉപയോഗിച്ച് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-1-B, 2-C, 3-D, 4-A

1-B, 2-C, 3-D, 4-A

B:-1-C, 2-D, 3-B, 4-A

1-C, 2-D, 3-B, 4-A

C:-1-D, 2-C, 3-A, 4-B

1-D, 2-C, 3-A, 4-B

D:-1-B, 2-C, 3-A, 4-D

1-B, 2-C, 3-A, 4-D

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Whoever causes bodily pain, disease or infirmity to any person is said to

ആർക്കെങ്കിലും ശാരീരിക വേദനയോ രോഗമോ ബലഹീനതയോ ഉണ്ടാക്കുന്നു എന്ന് പറയപ്പെടുന്നത്

A:-Cause hurt

വേദനപ്പെടുക

B:-Commit an assault

ഒരു ആക്രമണം നടത്തുക

C:-Use criminal force to that other

മറ്റൊരാൾക്ക് ക്രിമിനൽ ശക്തി ഉപയോഗിക്കുക

D:-Commit wrongful loss

തെറ്റായ നഷ്ടം വരുത്തുക

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Section 106 of Indian Penal Code deals with

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ 106-ാം വകുപ്പ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Attempt to commit offence

കുറ്റം ചെയ്യുന്നതിനു ശ്രമം

B:-Abetment of offence

കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രേരണ

C:-Conspiracy to commit offence

കുറ്റം ചെയ്യാനുള്ള ഗൂഢാലോചന

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question84:-'Z' is at work with a hatchet, the head flies off and kills a man who is standing by, though 'Z' has taken proper care on his part. Here Z's act is

'Z' ഒരു ഹാച്വറ്റ് ഉപയോഗിച്ച് പ്രവർത്തിക്കുന്നു. അത് പറന്ന് അടുത്തു നില്ക്കുന്ന ഒരാളെ കൊല്ലുന്നു, എന്നിരുന്നാലും 'Z' അവൻറെ ഭാഗത്തുനിന്ന് ശരിയായ ശ്രദ്ധ ചെലുത്തിയിട്ടുണ്ട്. ഇവിടെ Z-ൻറെ പ്രവർത്തനം

A:-Done by accident or misfortune

ആകസ്മികമായി അല്ലെങ്കിൽ നിർഭാഗ്യവശാൽ ചെയ്യുന്നു

B:-Excusable or done by lawful manner

ക്ഷമിക്കാവുന്നതോ നിയമാനുസൃതമായ രീതിയിൽ ചെയ്യുന്നതോ

C:-Not an offence or, not punishable

ഒരു കുറ്റമല്ല അല്ലെങ്കിൽ ശിക്ഷാർഹമല്ല

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question85:-'A', a highly ranked police officer slapped on the posterior of a lady police officer at a dinner party in the full presence of ladies and guests. Here an offence under section \_\_\_\_\_ has been committed by 'A'.

സൂപ്പർകളുടെയും അതിഥികളുടെയും സാന്നിധ്യത്തിൽ ഒരു ഡിന്നർ പാർട്ടിയിൽ ഒരു വനിതാ പോലീസ് ഓഫീസറുടെ പിൻഭാഗത്ത് 'A' എന്ന ഉയർന്ന റാങ്കുള്ള ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അടിച്ചു. ഇവിടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള ഒരു കുറ്റം 'A' ചെയ്തു.

A:-Section 354

സെക്ഷൻ 354

B:-Section 354-A

സെക്ഷൻ 354-A

C:-Section 354-B

സെക്ഷൻ 354-B

D:-Section 354-D

സെക്ഷൻ 354-D

Correct Answer:- Option-A

Question86:-'Z', intentionally entered the burial ground of a community with the intention of insulting their religion, and dug up the graves and erected placards with filthy words. An offence under section \_\_\_\_\_ of IPC is attracted.

'Z', അവരുടെ മതത്തെ അവഹേളിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ ഒരു സമുദായത്തിൻറെ ശ്മശാനഭൂമിയിൽ മനപ്പൂർവ്വം പ്രവേശിച്ചു. ശവക്കുഴികൾ കുഴിച്ച് വൃത്തികെട്ട വാക്കുകൾ ഉപയോഗിച്ച് പ്ലകാർഡുകൾ സ്ഥാപിച്ചു. IPC യുടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യം ആകർഷിക്കപ്പെടുന്നു.

A:-Section 296

സെക്ഷൻ 296

B:-Section 297

സെക്ഷൻ 297

C:-Section 290

സെക്ഷൻ 290

D:-Section 291

സെക്ഷൻ 291

Correct Answer:- Option-B

Question87:-An act done in good faith for the benefit of a child under twelve years of age by consent of the guardian is not an offence under IPC, but such acts shall not extend to

രക്ഷിതാവിൻറെ സമ്മതത്തോടെ പഠനത്തിന് വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഒരു കുട്ടിയുടെ പ്രയോജനത്തിനായി നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തി IPC പ്രകാരം ഒരു കുറ്റമല്ല, എന്നാൽ അത്തരം പ്രവൃത്തികൾ

A:-The intentional causing of death

മനഃപൂർവ്വമായ മരണകാരണം

B:-The attempting to cause death

ശ്രമം മരണത്തിന് കാരണമാകുന്നു

C:-The abetment of any offence, to the committing of which it would not extend

ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യത്തിൻറെ പ്രേരണ, അത് നിടുന്നതല്ല

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-The punishment to which an offender is not liable under Indian Penal Code is

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം ഒരു കുറ്റവാളി ബാധ്യസ്ഥനല്ലാത്ത ശിക്ഷ

A:-Death

മരണം

B:-Imprisonment for life

ജീവപര്യന്തം തടവ്

C:-Transportation for life

ജീവിതത്തിനായുള്ള ഗതാഗതം

D:-Forfeiture of property

സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടൽ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-When a person enters up on the property in possession of another with intent to commit an offence, he is said to commit

ഒരു വ്യക്തി ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നതുമെന്ന് ഉദ്ദേശത്തോടെ മറ്റൊരാൾക്ക് കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന വസ്തുവിൽ ഏർപ്പെടുമ്പോൾ, അയാൾ അത് ചെയ്യുമെന്ന് പറയപ്പെടുന്നു.

A:-Mischief

കുഴപ്പം

B:-Criminal trespass

ക്രമിനൽ അതിക്രമം

C:-Criminal force

ക്രമിനൽ ഫോഴ്സ്

D:-Criminal intimidation

ക്രമിനൽ ഭീഷണിപ്പെടുത്തൽ

Correct Answer:- Option-B

Question90:-The chapter of the IPC which deals with offences against the State is

രാജ്യത്തിനെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന IPC യുടെ അധ്യായം

A:-Chapter-V

അധ്യായം-V

B:-Chapter-IV

അധ്യായം-IV

C:-Chapter-VI

അധ്യായം-VI

D:-Chapter-VII

അധ്യായം-VII

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Section \_\_\_\_\_ of IPC imposes punishment for culpable homicide not amounting to murder  
IPCയുടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ്, കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ലാത്ത കുറ്റകരമായ നരഹത്യയ്ക്ക് ശിക്ഷ വിധിക്കുന്നു

A:-Section 299

സെക്ഷൻ 299

B:-Section 302

സെക്ഷൻ 302

C:-Section 304

സെക്ഷൻ 304

D:-Section 303

സെക്ഷൻ 303

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Which section of IPC provides punishment for the sale of adulterated drugs?  
മായം കലർന്ന മയക്കുമരുന്നിന് വിൽപനയ്ക്ക് IPCയുടെ ഏത് വകുപ്പാണ് ശിക്ഷ നൽകുന്നത്?

A:-Section 275

സെക്ഷൻ 275

B:-Section 274

സെക്ഷൻ 274

C:-Section 277

സെക്ഷൻ 277

D:-Section 278

സെക്ഷൻ 278

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Which among the following statement is not correct?  
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-Murder is an aggravated form of culpable homicide

കുറ്റകരമായ നരഹത്യയുടെ രൂക്ഷമായ രൂപമാണ് കൊലപാതകം

B:-Every murder is culpable homicide

ഓരോ കൊലപാതകവും കുറ്റകരമായ നരഹത്യയാണ്

C:-Justifiable homicide is not punishable under IPC

ന്യായമായ നരഹത്യ IPC പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമല്ല

D:-Excusable homicide is punishable under IPC

IPC പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ നരഹത്യ

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Is 'unlawful compulsory labour' an offence under the Indian Penal Code?  
'നിയമവിരുദ്ധമായ നിർബന്ധിത തൊഴിൽ' ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം കുറ്റമാണോ?

A:-No, and it is not prohibited

ഇല്ല, അത് നിരോധിച്ചിട്ടില്ല

B:-Yes, and it is punishable

അതെ, അത് ശിക്ഷാർഹമാണ്

C:-Yes, it is punishable only under labour law

അതെ, തൊഴിൽ നിയമപ്രകാരം മാത്രമേ ഇത് ശിക്ഷാർഹമാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The word 'Year' or 'month' used in the Indian Penal Code, is to be reckoned according to  
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിൽ ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്ന 'വർഷം' അല്ലെങ്കിൽ 'മാസം' എന്ന വാക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രകാരം കണക്കാക്കണം.

A:-The British calendar

ബ്രിട്ടീഷ് കലണ്ടർ

B:-The Gregorian calendar

ഗ്രിഗോറിയൻ കലണ്ടർ

C:-The Indian calendar

ഇന്ത്യൻ കലണ്ടർ

D:-The SolarHijri calendar

സോളാർഹിജ്രി കലണ്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Which of the following theories of punishment is based on the concept "prevention is better than cure"?  
ശിക്ഷയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന സിദ്ധാന്തങ്ങളിൽ ഏതാണ് "ചികിത്സയേക്കാൾ നല്ലത് പ്രതിരോധം" എന്ന ആശയത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്?

A:-Expiatory theory

എക്സ്പിയേറ്ററി തിയറി

B:-Reformative theory

നവീകരണ സിദ്ധാന്തം

C:-Retributive theory

പ്രതികാര സിദ്ധാന്തം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Counterfeiting currency notes or bank-notes is an offence under section \_\_\_\_\_ of IPC.  
കള്ളനോട്ടുകളോ, ബാങ്ക് നോട്ടുകളോ ഉണ്ടാക്കുന്നത് IPC യുടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകരമാണ്.

A:-Section 489-A

സെക്ഷൻ 489-A

B:-Section 498-A

സെക്ഷൻ 498-A

C:-Section 487

സെക്ഷൻ 487

D:-Section 488

സെക്ഷൻ 488

Correct Answer:- Option-A

Question98:-In view of section 83 IPC, a person is presumed to be partially incapax if he is  
സെക്ഷൻ 83 IPC യുടെ വീക്ഷണത്തിൽ, ഒരു വ്യക്തി ഭാഗികമായി പ്രവർത്തനരഹിതനാണെന്ന് അനുമാനിക്കപ്പെടുന്നു.

A:-Above seven years and below twelve years of age

ഏഴ് വയസ്സിന് മുകളിലും പന്ത്രണ്ട് വയസ്സിന് താഴെയും

B:-Above seven years and below fifteen years of age

ഏഴ് വയസ്സിന് മുകളിലും പതിനഞ്ച് വയസ്സിന് താഴെയും

C:-Above seven years and below ten years of age

ഏഴ് വയസ്സിന് മുകളിലും പത്ത് വയസ്സിന് താഴെയും

D:-Above seven years and below sixteen years of age

ഏഴ് വയസ്സിന് മുകളിലും പതിനാറ് വയസ്സിന് താഴെയും

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Which section of IPC prescribes punishment for the Abetment of an offence?

ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രേരിപ്പിച്ചതിന് IPC യുടെ ഏത് വകുപ്പാണ് ശിക്ഷ വിധിക്കുന്നത്?

A:-Section 109

സെക്ഷൻ 109

B:-Section 115

സെക്ഷൻ 115

C:-Section 116

സെക്ഷൻ 116

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Chapter XIV of IPC deals with offences affecting

IPC യുടെ XIV അധ്യായം ബാധിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു

A:-Public health

പൊതുജനാരോഗ്യം

B:-Public safety and convenience

പൊതു സുരക്ഷയും സൗകര്യവും

C:-Decency and morals

മാന്യതയും ധർമ്മീകരണവും

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D